Российская Федерация

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

Тюменская область

МУНИ ЦИП АЛЬ НОЕ  Б ЮДЖ ЕТ НО Е ОБ ЩЕОБ РАЗ ОВА ТЕЛЬ НО Е

УЧРЕЖ ДЕ НИЕ

« С РЕД НЯ Я  ОБ ЩЕОБ РА ЗОВ АТЕЛЬ Н АЯ  ШКО ЛА  №6 »

(МБОУ СОШ №6)

П Р И К А З

17 мая 2023 г        № 267-О
       г. Радужный

Об организации работы  по комплектованию 10 классов

и индивидуальному отбору при приеме для профильного обучения

 на 2023-2024 учебный год

На основании ст.67 Федерального закона от 29 декабря 2012 г №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» в соответствии с постановлением Правительства

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 22 января 2021 г № 8-П «О внесении

изменений в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа -

Югры от 9 августа 2013 г № 303-П «О Порядке организации индивидуального отбора

при приеме либо переводе в государственные и муниципальные образовательные

организации для получения основного общего и среднего общего образования с

углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения»

(с изменениями), Правилами приема на обучение по образовательным программам в

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №6», утвержденными приказом от 14 марта 2023 г

№ 122-О, Положением о профильном обучении в МБОУ СОШ№6, утвержденным

приказом от 17 мая 2023 г № 265-О,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по комплектованию 10 классов на 2023-2024 учебный год и

установить следующие сроки для проведения индивидуального отбора для

профильного обучения:

Этап  Сроки

Подача заявлений  до 10 августа 2023 г

Проведения экспертизы документов

Составление  рейтинга обучающихся
21-23 августа 2023 г

Принятие решения о зачислении

обучающихся на профильное обучение
24 августа 2023 г

Дополнительное заседание комиссии при

наличии свободных (вакантных) мест
31 августа  2023 г

2. Утвердить  состав комиссии по индивидуальному отбору обучающихся, освоивших

основные образовательные программы основного общего образования, при приеме в

10 класс для профильного обучения в следующем составе:

Трофименко Елена Геннадьевна, директор  - председатель комиссии

Баранова Ирина Львовна, заместитель директора  - секретарь комиссии

Члены комиссии:

Галыгина Надежда Александровна, заместитель директора, учитель  истории

Заика Наталия Дмитриевна, руководитель школьного методического

объединения  учителей истории, обществознания, географии и биологии

Сырица Оксана Владимировна, руководитель школьного методического

объединения учителей математики, информатики, физики и химии

Кубиева Умития Максутовна, социальный педагог

Логвиненко Андрей Александрович, член управляющего совета (по

согласованию)

3. Определить следующее количество и наполняемость 10 классов на 2023-2024

учебный год

Класс Направления профилизации Количество классов

10

Технологический профиль

Гуманитарный  профиль

Социально-экономический профиль
1 класс

4. Утвердить форму протокола (рейтинговой ведомости) заседания комиссии по

результатам индивидуального отбора для профильного обучения (Приложение 1).

5. Классным руководителям 9 классов:

5.1. Ознакомить обучающихся и их родителей с Правилами приема на обучение по

образовательным программам в Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №6»  и  Положением о

профильном обучении в МБОУ СОШ№6.

5.2. Довести до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей)

перечень документов, необходимый для поступления в 10 класс, в т.ч. и для участия

в индивидуальном отборе для профильного обучения (Приложение 2).

6. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.

Директор      Е.Г. Трофименко

Приложение 1 к приказу МБОУ СОШ № 6

от 17 мая 2023 г № 267-О
Протокол (рейтинговая ведомость)

заседания комиссии по индивидуальному отбору в 10 класс для профильного обучения

Профиль:  ________________________________

№

п/п
ФИО

Итоговые отметки в аттестате по

предметам заявленного профиля

Положительные

результаты ГИА  по

предмету

заявленного

профиля

Достижения  различного уровня по предметам

заявленного профиля
Итого:

Средний

балл

аттестата
______ _______ школьного муниципального

регионального

и выше

        Система оценивания

1.

…

Приложение 2 к приказу МБОУ СОШ № 6

от 17 мая 2023 г № 267-О

Перечень документов

для участия в индивидуальном отборе для профильного обучения

при поступлении в 10 класс

1. Заявление родителей (законных представителей) на участие в индивидуальном

отборе  для профильного обучения

2. Портфолио: документы, подтверждающие грамоты, дипломы, сертификаты,

удостоверения, подтверждающие достижения (призовые места) во

всероссийской олимпиаде школьников, иных олимпиадах, входящих в

перечень олимпиад школьников и их уровней, утвержденный приказом

Министерства просвещения РФ по учебным предметам, соответствующим

профилю обучения, изучение которых предполагается на углубленном

уровне (за предшествующие 2 учебных года):

 Технологический-  математика, информатика

 Социально-экономический - обществознание, математика

 Гуманитарный-  история, обществознание